Prefeitura do Município dgJaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdt] Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9760/ 9801

P]UMEIRO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA

LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP

O MUNICÍPIO DE JAGIJARIUNA, pessoa jurídica de direito público intimo, com sede

no Edifício do Paço Municipal, situado à Rua Alfredo Bueno, n ' 1235, cin Jaguariúna,

Estado dc São Paulo, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado

pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Pcçanha dc Oliveira Salva,

brasileira, casada, portadora da Cédula dc Identidade RG n' 22.552.439-9 c inscrita no

CPF/MF n' 120.339.598-13, residente c domiciliada na Rua Custódia, n" 127, Jardim Zcni,

CEP: 13.912-464, neste Município de Jaguariúna, Estado dc São Paulo, doravante

denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e dc outro lado a Empresa LICIT

RIB CON'IERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF n' 09.070.307/0001-33, com sede na Rua Antânio Luiz dc

Oliveira, n' 35 1, Jardim São José, CEP: 14.098-01 0, no Município de Ribeirão Preto, Estado

de São Paulo, rtpi'esentada neste ato pelo Senhor Eder Rosa, brasileiro, sócio-diretor,

portador do RG n' 14017156-3 e inscrito no CPF/MF n' 046.993.978-83, residente e

domiciliado na Rua Antânio Luiz de Oliveira, n' 240, Jardim São José, CEP: 14.098-01 0, no

Município dc Ribcirão Preto, Estado de São Paulo, doravante denominada DETENTORA,

pelo presente instrumento decidem ADITAR a Ata dc Rcgistro dc Preços n' 217/2021,

oriundo do Procedimento Licitatório n' 218/2021 - Pregão Eletrânico n' 058/2021,

ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica a]terada a marca do ]tem 5 - FRAL])A GERIATRICA

ADULTO TAM. GG da marca MAXFRAL para a marca PRO SENIOR.

E[)ER Assinada de forma

ROSA:046 -ósAH.n«,H,
Dados; 2022.03.07

99397883 08: 4:Q9 03'00

Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, n' 1.235 Centro Jaguariúna SP CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9760/ 9801

CLÁUSULA SEGUNDA -- Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições

contratuais do correlato processo administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo dc Aditamento cm 02

(duas) vias de igual teor e para o mesmo fin) na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,07 dcinarço de 2022

MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNÁ
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

EDER A«i«d.d í.,m;
digitalporEDER

ROSA:046 RCJSA:Ó4699397883
Dados: 2022.03.07

99397883 08:34:n -os'oo

LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP
Eder Rosa
RG n' 14017156-3
CPF/MF n' 046.993.978-83

Testemunhas

Prefeitura do Municíi)io dç Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo BuCHo, n' 1.235 --Centro --Jaguariúna SP CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9760/ 9801

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Procedimento Licitatório n" 218/2021
Pregão Eletrânico n' 058/2021
Ata de Registro de Preços n' 217/2021 - 1' Aditamento
Objeto: Rcgistro dc Preços de Fraldas Descartáveis
ORGÁO GERENCIADOR: MUNiCíPiO DE JAGUARltJNA
DETENTORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP

Pelo presente TERMO, nós, abaixo idcntiHlcados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o aditamento acima referido estará sujeito a análise c julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, Guio trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema dc Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo cletrânico, todos os Despachos e Decisões que viercin a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário OHlcial do
Estado, Cadcmo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado dc São Paulo
ein conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dc janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou cletrõnico -- ou telefones dc contado
deverá ser comunicada pelo interessado, pcticionando no processo.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgaincnto final c consequente
publicação;
b) Se for o caso e dc nosso interesse, nos prazos c nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 07 de março dc 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bcmardcs Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

RESPONSÁVE!:cE!:!zAFOMOLOGACÃ0 DO CERTAME
Nome: Mana Emília Pcçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

éDEn ::li==fEJz""
ROSA:046 Tos":'4óo0397a8

99397883Dados: 2022.03.07

08:34:34.03'00'

])Fçfeitura do Município de Ja yariuna
e r

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bucno, n' 1.235 Centro --Jaguariúna SP -- CEP

Fone:(19) 3867-9780/ 9760/ 9801
13.910-027

Responsáveis (lue assinaram o ajuste

PçlQORGA0 GERENCiADOR:
Nome: Mana Einília Pcçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária dc Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PelaDETENTORA:
Nome: Eder Rosa
Cargo: Sócio-Diretor
CPF: 046.993.978-83
E-mail: licitribeditais(ã2terra.cona.br
Telefone: (16) 3617-9082

EDER

ROSA:04699
397883

Assinado de forma

digital por EDER
ROSA:04699397883
Dados: 2022.03.07
08:34:46-03'00'

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: Mana do Canso de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura